
 

平成２３年３月２４日 

 

 わかもと製薬株式会社 

総務・広報部 

℡ 03-3279-0371 

東北地方太平洋沖地震の影響について 

 

 

平成23年３月11日に発生した東北地方太平洋沖地震により被災された皆様に心よりお見舞い申し上げると

ともに、一刻も早い被災地の復興をお祈り申しあげます。 

この地震による、当社の現時点の影響につき、下記の通りお知らせ致します。 

 

記 

 

１．従業員の状況について 

  地震発生直後より、当社の全従業員の無事は確認しております。 

 

２．生産設備・物流施設の状況について 

  当社の生産設備に被害はなく、現在生産機能に障害は発生しておりません。 

また、当社は物流業務を社外に委託しており、委託先の大井物流センター（東京都大田区）・大阪物流セ

ンター（大阪市住之江区）においても、重大な被害はありません。 

 

３. 営業活動について 

被災地をはじめとした東北、関東地域における営業活動については従業員の安全を最優先に考慮しなが

ら、一刻も早く正常な活動を回復できるよう努力してまいります。 

 

４. 業績への影響 

今回の震災による業績への影響については現在確認中であり、重大な影響が見込まれる場合は速やかに

開示いたします。 

 

以上 

 


